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RADNY RADY MIASTA GLIWICE  

PAN KRZYSZTOF KLECZKA  

ZA POŚREDNICTWEM BIURA 

RADY MIASTA W MIEJSCU 

 

nr kor.  ZDM.57787.2025/KDU  

 

 

Dotyczy: Odpowiedź na zapytanie BR.0003.516.2025 w sprawie zmian na ulicy 
Zwycięstwa 

 

Odpowiadając na Pana zapytanie nr BR.0003.516.2025 z dnia 

26.06.2025 r. w sprawie jak wyżej, Zarząd Dróg Miejskich informuje,  

że przed przystąpieniem do wprowadzenia zmian w organizacji ruchu  

na rozpatrywanym odcinku drogi, tut. jednostka wystąpiła do spółki Tramwaje 

Śląskie S.A. z prośbą o podjęcie działań związanych z zabezpieczeniem 

torowiska tramwajowego. Zgodnie z uzyskanymi informacjami, w świetle 

obowiązujących unormowań prawnych konstrukcja przedmiotowego torowiska 

nie wymaga dodatkowego zabezpieczenia, dodatkowo zarządca torowiska nie 

posiada aktualnie środków dla jej zabezpieczenia. W związku ze stanowiskiem 

spółki Tramwaje Śląskie S.A., Zarząd Dróg Miejskich podjął decyzję,  

by w ramach własnych środków finansowych zlecić zabezpieczenie torowiska. 

Aktualnie prowadzone są prace w tym zakresie.  

W zakresie progów zwalniających na ul. Zwycięstwa informujemy, że ich 

lokalizacja wynika z obowiązujących przepisów rozporządzenia Ministra 

Infrastruktury w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków  

i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego  

i warunków ich umieszczania na drogach (Dz.U. 2019 poz. 2311 z późn. zm.), 

zgodnie z którymi w strefie ograniczonej prędkości powinny być stosowane 

rozwiązania lub urządzenia wymuszające jazdę z prędkością podaną na znaku. 

Jednocześnie informujemy, że na podstawie wyników pilotażu zawężenia 

ulicy do końca 2025 roku Biuro Urbanisty Miasta przygotuje projekt 

koncepcyjny przebudowy rozpatrywanego odcinka drogi, która docelowo 

umożliwiłaby usunięcie torowiska w ciągu ulicy Zwycięstwa. 

 

Dawid Ochód 

Dyrektor 

Zarządu Dróg Miejskich w Gliwicach 

/podpisano kwalifikowanym 

podpisem elektronicznym/ 
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